
UCHWAŁA NR LXIII/866/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet i zwrotów kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów oraz zwrotów kosztów podróży służbowych dla członków rad sołeckich z terenu Gminy 

Witnica 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r.  poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla sołtysów z terenu Gminy Witnica przysługuje dieta w formie miesięcznego ryczałtu 
w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych). 

2. Ryczałt, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, stanowi rekompensatę poniesionych 
kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziału 
w spotkaniach i szkoleniach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Witnica, inicjatyw 
lokalnych oraz powierzonych przez organy Gminy Witnica. 

§ 2. 1. Ryczałt ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) w przypadku, długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa trwającej co najmniej 
2 tygodnie i poniżej pełnego miesiąca kalendarzowego - 20%; 

2) w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc 
kalendarzowy - 100%. 

2. O niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, pełniący funkcję zobowiązany jest 
powiadomić Burmistrza Miasta i Gminy Witnica w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia 
przeszkody. 

§ 3. 1. Podstawę do wypłaty całego ryczałtu, bądź potrącenia w całości lub części na zasadach 
określonych w § 2 stanowić będzie pisemne oświadczenie sołtysa o okresie wykonywania lub 
niewykonywania obowiązków w danym miesiącu, złożone Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica 
w terminie do dnia 4-go następnego miesiąca. 

2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10-go dnia 
następnego miesiąca przelewem na konto wskazane przez sołtysa. 

§ 4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi 
wypłaca się część miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa, przyjmując 
jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

§ 5. Sołtysowi lub członkowi rady sołeckiej uczestniczącemu w podróży służbowej poza 
granicami Gminy Witnica przysługuje zwrot kosztów podróży wg zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania 
należności z tyt. zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 
poz. 800 ze zm.) i wg stawek określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 grudnia 2018 r.  
w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet i zwrotów kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów oraz zwrotów kosztów podróży służbowych dla członków rad sołeckich z terenu Gminy 
Witnica. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

Id: 53901987-F826-4151-8C6E-D212005B30F9. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 53901987-F826-4151-8C6E-D212005B30F9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37 b. ust. 1 i 2 rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowej. Ponadto rada gminy może ustanowić zasady, na jakich członkom organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej oraz członkom rady sołeckiej, będzie przysługiwała dieta 
lub zwrot kosztów podróży służbowej. Użyty przez ustawodawcę w przepisie art. 37 b 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wyraz „dieta” należy rozumieć jako zwrot kosztów 
związanych z pełnieniem funkcji. 

Celem zaś diety jest wyrównywanie wydatków i strat spowodowanych pełnieniem funkcji 
sołtysa. 

Id: 53901987-F826-4151-8C6E-D212005B30F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



